
                             
 

 (019)3891-9781     Avenida Marechal Castelo Branco, nº. 30 - Morro do Ouro - Mogi  Guaçu/SP  - CEP 13.840-060 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU 
                                  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

         DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 - EDITAL Nº. 

01/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5049/2023. 

 

OBJETO: Seleção de Organização da Sociedade Civil (OSC) para a formalização de parceria, 

em regime de mútua cooperação, de atividades para disponibilizar e atender a quantidade 

estimada de 70 (setenta) jovens aprendizes com idade entre 16 e 17 anos, de ambos os sexos, 

sem qualquer tipo de distinção de etnia, credo religioso, origem ou outra forma de 

discriminação ou preconceito, seguindo orientações previstas nos artigos 403 e 428 e 

seguintes da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, e dos artigos 60 e seguintes do 

Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA, e Orientações Técnicas sobre administração de 

Serviços sócio educativas para jovens aprendizes. Organização da Sociedade Civil vencedora: 

CENTRO DE APRENDIZAGEM METÓDICA PROFISSIONALIZANTE – CAMP, CNPJ nº. 

46.400.776/0001-08.  Valor global estimado: R$ 487.973,50 (quatrocentos e oitenta e sete 

mil, novecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos). Vigência: 05 (cinco) meses 

(01/08/2023 a 31/12/2023). Data da assinatura: 31 de julho de 2023. Mogi Guaçu, 01 de agosto 

de 2023. Rodrigo Falsetti – Prefeito Municipal. 

 


